
平成23年港区議会 第一回報告
平成23年度特別委員会にて、緊急震災対策の集中審議を行うとともに、

本会議において一般会計1,150億円が成立しました。

profile
学 歴 明治大学政治経済学部政治学科卒業／法政大学大学院経営学修了／MBA取得

議員活動 平成11年92票差落選、平成15年、平成19年当選　
建設常任副委員長を経て、フォーラム民主幹事長、区民文教常任委員長。

趣 味 ○ラグビー  ○マラソン（平成20年東京マラソン完走、新宿ハーフマラソン、
さくらんぼハーフマラソン等 完走）  ○小唄  ○献血（300回達成）  ○映画鑑賞

職 歴

港区の
仕事

昭和58年（株）リクルート入社、後に財務系人材紹介会社設立

（社）東京青年会議所　港区委員長として、わんぱく相撲港区大会、港区国際フット
サル大会開催。兼高かおる委員長のもと、港区政50周年記念事業を幹事として運営。
●平成22年青山小学校にて「みなとラグビースクール」を設立、代表就任
　http://www.mrs.jpn.com/ 
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七戸じゅんさん及び民主の第一回定例会、予算委員会においての主な質問・提案

また、緊急震災集中質問において七戸じゅんさんは早急に放射能測定器、ヨード剤の導入、
及び、子供達のマスクの導入を強く要望しました。（この議会提案を受けて急遽、六本木の
薬品会社が港区の保育園・小学校・中学校、私立の幼稚園・小学校・中学校へのマスクの寄付
が決定しました。）
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総 務 費
環 境 清 掃 費
民 生 費
衛 生 費
産 業 経 済 費
土 木 費
教 育 費
公 債 費
合 計

23,545,686
6,313,735
44,299,930
8,375,845
4,319,377
13,104,269
12,308,047
1,470,173

115,340,000
（単位：千円）

地域主権改革について
自転車利用環境の整備計画について
地球温暖化について
特別支援教育について
新郷土資料館について
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生活保護について
青山小学校においての認可保育所支援事業、
あいぽーとの連携と支援について
国際学級について
民生委員の報酬増額について　
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